
 

mdn 

 

 

CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
AZIENDA SPECIALE CONSORZIALE 

v. Carnia Libera 1944 

TOLMEZZO (ud) 
Tel. 04332328 - Fax 043344732 E-mail: info@consorzioboschicarnici.it 

 

n. 56/2018 

 
Verbale di deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
L’anno duemiladiciotto, addì ventiquattro del mese di luglio alle ore 17,00 nella 
sala delle adunanze del Consorzio suddetto, si è riunito il Consiglio di 
Amministrazione nelle seguenti persone: 
Sigg. Machin Arrigo, Presidente, Toch Alberto e Zigotti Francesco, componenti 
Presiede il sig. Machin Arrigo in qualità di Presidente;  
Assiste il Segretario Consorziale dott. Del Negro Martino. 

 Presente il Direttore tecnico con voto consultivo dott. Talotti Giovanni. 
 

OGGETTO: Esposizione permanente del Museo del legno ed esposizione 
faunistica di Aplis. Atto indirizzo per esposizione attrezzatura storica.  

 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Premessa la nota di data 10 luglio 2018, acquisita al protocollo in data 23 luglio 
2018, al n.845, con la quale il sig. Sergio Capellari, residente a Prato Carnico in via 
Prato, 69/B, manifestava la propria disponibilità a mettere a disposizione di questo 
Consorzio l’attrezzatura storica di cui all’elenco allegato, da collocare presso il 
Museo del Legno e della Segheria Veneziana di Aplis in Comune di Ovaro, nel 
reparto adibito a fucina; 

 
Considerato che la concessione al Consorzio di detta attrezzatura viene effettuata a 
scopo espositivo ed in comodato gratuito per la durata da definirsi consensualmente 
e che unico onere a carico dell’Ente sarà la apposizione di una targhetta 
identificativa dei beni con indicazione visibile della provenienza e della proprietà;  
 
Preso atto che tale acquisizione arricchisce sensibilmente la attuale dotazione di 
strumenti ed attrezzature già presenti nella esposizione museale, inserendosi 
organicamente nei percorsi espositivi tematici allestiti in tale sede;  
 
Ritenuto per un tanto di accogliere la offerta pervenuta disponendo a titolo di atto 
di indirizzo il recepimento della stessa e la indicazione in merito alla sua 
collocazione all’interno della esposizione museale;  
 
Visti i pareri espressi, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 49 della D.L.vo 
267/2000; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi nelle forme di legge,       



 

 

 
D E L I B E R A 

 
1. Per quanto in premessa, di disporre a titolo di atto di indirizzo per gli uffici 
ed i servizi interessati, l’indicazione in merito all’accoglimento della proposta 
formulata dal sig. Sergio Capellari, residente a Prato Carnico in via Prato, 69/B, 
relativa alla concessione a questo Consorzio dell’attrezzatura storica di cui 
all’elenco allegato che fa parte integrante del presente atto, da collocare presso il 
Museo del Legno e della Segheria Veneziana presente nel centro turistico 
ambientale di Aplis, nel reparto adibito a fucina; 
 
2. Di precisare che la concessione di detto materiale viene effettuata da parte 
del proprietario in comodato gratuito al Consorzio Boschi Carnici per la durata da 
definirsi e che unico onere a carico dell’Ente, oltre a quelli connessi alla custodia 
di detti beni, sarà la apposizione di una targhetta con indicazione visibile della 
loro provenienza e della proprietà degli stessi;   
 
3. Con separata votazione unanime la presente deliberazione viene dichiarata 
immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 1, comma 19 della L.R. 21/2003 e 
successive modificazioni. 
 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 
  IL PRESIDENTE     IL SEGRETARIO 
        F.to  Machin Arrigo          F.to dott. Del Negro Martino 
 
 
 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto incaricato consorziale certifica che copia del presente verbale, 
a norma dell’art. 43 della legge regionale 12 settembre 1991, n. 49 verrà pubblicata 
all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 27/07/2018 al 11/08/2018. 
 
Tolmezzo, lì 27/07/2018        
           
        L’INCARICATO 
        F.to Paolo Ceconi 
     
 


